
GSPublisherEngine 0.49.100.100

nádraží

Namísto dnešního auto-
busového nýdraží vracím 
obytný blok s integrovanou 
výpravní budovou a zarov-
nám ho s dnešní uliční fron-
tou. Odstavná stání jsou v 
celé své ploše nahrazena 
parkovacím domem s kapa-
citou 368 míst. Budova P+R 
nabízí v úrovni parteru ob-
chodní plochy s čekárnou a 
úschovnou/půjčovnou kol.

centrumširší 
centrum

předměstíextravilan extravilan

přechod železnice

Zkratku k supermarketu pro-
zrazuje  výrazná rýha v travnaté 
ploše, ztrácející se za nízkým 
objemem skladů. Nově navr-
žená cyklopěší trasa vede ve 
stopě bývalé vlečky. Přechod je 
zabezpečen světly a závorou. V 
návaznosti na přechod byla do-
plněna zastávka příměstského 
vlaku na trase Tábor - Smyslov.

nároží a proluka

Dnešní podobu parčíku nahra-
dila dostavba nárožního domu, 
svírajícím terasovité schodiště s 
rodinným domem navazujícím 
na stávající strukturu. Prostor 
je příležitostí k odpočinku nebo 
zkrácení si cesty k nádraží. Pro-
tější dům navazuje na dosud 
nedokončený blok a jeho slepé 
fasády. 

nároží

Zpevňuji a oživuji exponované 
nároží jedné z nejfrekvento-
vanějších křižovatek v Táboře. 
Stává se protiváhou k dosud 
dominantní budově finančního 
úřadu. Slepé zdi a reklamu za-
stoupil aktivní obchodní parter 
a ploché střechy s převýšenou 
věží nabídly exkluzivní výhled.

křižovatka u finančního úřadu

Doprava si ukrajuje stále více 
z veřejného prostoru. Proto po 
redukci naddimenzovaných po-
jezdných ploch, vznikl prostor 
pro reprezentativní schodiště k 
městským úřadům a stromořa-
dí lemující komunikaci.

křižovatka u finančního úřadu

Obraz současného náměstí byl 
očištěn od nánosu květináčů, 
pevných konstrukcí zahrádek 
a aut. Plochy parkování byly 
zachovány pouze po obvodu 
náměstí, jeho střed zůstal volný, 
doplněn o patřičný mobiliář. 
Protažením pěší zóny z Pražské 
ulice byl narušen kruhový ob-
jezd a posílena klidová oblast 
náměstí. Auta nyní projíždějí 
ve shodné trase jako mhd při 
zachování obousměrnosti. V 
nově stanovené pěší zóně je 
umožněn průjezd zásobování a 
časově stanovené stání pro taxi. 

průchod Třeboňka

Doplnění struktury protilehlými 
objemy se dvorem a průcho-
dem, nabízí prostor například 
pro provoz letního bistra a 
dětského hřiště. Nebo pou-
hou zkratku při cestě městem 
navazující na protější terénní 
schodiště při nově navržené 
zastávce mhd.

schody

Jezdecké schody překonávající 
mírně stoupající terén, nahradi-
ly dnešní neprostupný záhon,

křižovatka s preferencí mhd

Preferenční pruh mhd a cyklisty, 
zefektivňuje dobu ztrávenou 
při cestě do zaměstnání nebo 
do školy. Mimo ni funguje jako 
podélné parkování s prostorem 
pro vyhrazený cyklopruh.

 {17:00-6:00, 10:00-14:00} {6:00-10:00, 14:00-17:00}

oživení tržnice

V minulosti oblíbená tržnice, 
podle které nese název i přidru-
žená stavba s obchodní pasáží, 
dnes zeje prázdnotou. Znovu 
oživení by doplnilo  nabídku 
dnes žádaných trhů na náměstí 
a nabídlo stálé zázemí pro 
prodejce.

zastávka mhd - poliklinika

Sdružení zastávek mhd s 
přechody po obou koncích, 
zajistí dobré přestupní vazby. 
Navíc jejich umístění reflektuje 
také příčné vazby ve směru 
do města průchodem v tržnici 
a z centra po schodech při 
poliklinice.

přechod u kostela

Na sevřené schodiště ústící z 
třídy 9. května a ulice Farského 
navazuji plynule přechodem.

oživený parter

Nízký objem domů nechává 
vyniknout dominantě kostela. 
Dřívější garáže postupně pře-
vrstvují nové funkce. Auta na-
hrazují lidé a služby plnící jejich 
potřeby. Poslení článek garáží 
ustoupí drobnému obchodu a 
úzký chodník nahradí rychloob-
rátkové parkování s mobiliářem 
a  stromy.

proluka 

Pomlku v celistvé zástavbě, vy-
střídal dům se dvorem. Rozčle-
něn do stupňovitě klesajícího 
objemu, umožňuje osvětlení 
sousedního domu.

mříže

Návrh doprovází třeba i drobné 
zásahy v podobě uzavření 
popelnic  za mříže.

1}
  S

tr
a

te
g

ie
 r

oz
vo

je

2}
 D

iv
er

zi
fik

a
ce

 d
o

p
ra

vy

3}
 H

u
m

a
ni

za
ce

 p
ro

st
o

rů

GSPublisherEngine 0.46.100.100

BUS

TAXI x

navržená hrana materiálu, 
zapuštěného obrubníku

navržená hrana obrubníku s 
rozdílnými výškovými úrovněmi

stávající hrana komunikace, 
polohopisu

řešený detail, asfalt

návržené dláždění pojezdných 
ploch

navržrné dláždění pochozích 
ploch

travnaté plochy

mlatové plochy

přechod, místo pro přecházení

stromy a mobiliář

preferenční pruh, jízdní pruh, 
ochranný cyklopruh

osvětlení (stožárová lampa, 
integrované světlo do dlažby, 
zavěšené osvětlení)

smíšené obytné plochy
(kompaktní zástavba\ town-
house\...)

čistě obytné plochy
(individuální bydlení\...)

skladovací a výrobní plochy

rekreační plochy
(zahrádkářské kolonie\...)

plochy rozvoje rekreační zeleně

obchodní plochy

separované cyklostezky

integrováný provoz cyklistů a 

ostatních druhů dopravy

nové zastávky bus\ vlak

stávající zast. bus\ vlak

poloha vizualizací

67

P2

6,
5

5

18
,5

 m

3,
25

1,
75

B
U

S

B
U

S

TA
XI

TA
XI

P 
2

1,
75

2,
5

3
3,

25
4,

5

3,
1

20
 m

GSPublisherEngine 0.46.100.100

BUS

BUS

BUS

TAXI

TAXI

TAXI

5,2

30,5 m
33,25

3,253
2,43,55,2

2

0 10 20 30

B
U

S

BUS

TAXI

TA
XI

P 2

5,2

33 m

2,5
1,75

15,3

3

3,25

4

14
-1

5,
5 

m
4

3

3-
4,

5

B
U

S

TA
XI

3

3

3,
5

19
,5

 m
3

3

4

BU
S

BU
S

TA
XI

TA
XI

P 
2

1,7
5

2,5

2

2

16
,5 

m
3

3,2
5

P 2 3

19 m

2,5 1,75
3,5 2,51,752

20
 m

P 
2

1,7
5

2,
5

5,
1

2,
7

18
,3

 m

2,
5

1,7
5

B
U

S

B
U

S

TA
XI

TA
XI

3

3

3,
5

21
 m

2,
5

P2
1,

75

Z
 3

2,
25

1,
25

2,
5

3,
3

2

12
,8

 m

2,
5

1,
25

GSPublisherEngine 0.45.100.100

GSPublisherEngine 0.50.100.100

0 10 20 30 40 50

GSPublisherEngine 0.45.100.100

G
SPublisherEngine 0.45.100.100

č. 3

Stav:
Dnešní komunikace č.3 ani není ulicí. Povolená 
rychlost předepisuje 70 km/h, což vylučuje pohyb 
chodců a omezuje návštěvníky obchodů a cestu-
jící do města na pohyb autem. Okolí komunikace 
charakterem připomíná vnitřní periferii. 

Návrh:
O periferii se jedná pouze zdánlivě, území ob-
chodní zóny odděluje dvě městské části. Hranici 
rychlosti stanovuji na 50 km/h. Protisměrné pruhy 
odděluji stromořadím a vytvářím tím prostor pro 
ostrůvek přechodu. Dosažitelnost území zvyšuji 
zavedením zastávek mhd. Dříve zbytné okraje po 
zúžení vozovky připisuji chodníkům mimo zatávky 
oddělených další řadou stromů. 

náměstí 

Stav:
Obraz současného náměstí byl očištěn od ná-
nosu květináčů, pevných konstrukcí zahrádek a 
aut. Plochy parkování byly zachovány pouze po 
obvodu náměstí, jeho střed zůstal volný, doplněn 
o patřičný mobiliář. Protažením pěší zóny z Praž-
ské ulice byl narušen kruhový objezd a posílena 
klidová oblast náměstí. Auta nyní projíždějí ve 
shodné trase jako mhd při zachování obousměr-
nosti. V nově stanovené pěší zóně je umožněn 
průjezd zásobování a časově stanovené stání pro 
taxi. 

Návrh:
Původně gotickému náměstí byla vtisknuta 

renesanční podoba po rozsáhlých požárech v 16. 
století. Z tohoto období pochází také kašna  s 
rytířem symbolizující tržní práva města. Pískov-
cový pomník Jana Žižky nahradil v 19.st. původní 
bronzovou sochu od J. V. Myslbeka. Kromě těchto 
ikonických děl a řady významných staveb opanu-
je náměstí, v mapách značeného jako parkoviště, 
celkem 72 parkovacích stání.
Tábor se tak zařadil mezi města, kde náměstí 
funguje spíše jako kruhový objezd než-li veřej-
ný prostor, Ten je zprivatizován pod koly aut a 
degraduje jednu z nejvýznamnějších ploch ve 
městě,
K znehodnocení přispívá také chybějící městský 
mobiliář v podobě laviček, které často suplují jen 
prkna přibitá na květináčích. 

nádraží

Stav:
Oblast nádraží tvoří nejasně definovaný předpro-
stor s rychloobrátkovým parkovištěm a rozsáhlý-
mi plochami pro odstavná stání. Na místě původ-
ního obytného bloku stojí dnešní výpravní budova 
s nástupišti pro linkové a dálkové autobusy.
  
Návrh:
Namísto dnešního autobusového nýdraží vracím 
obytný blok s integrovanou výpravní budovou 
a zarovnám ho s dnešní uliční frontou. Fasáda 
ke stávajícím zastávkám mhd je doplněna  o 
ustoupené podlaží s loubím. Odstavná stání jsou 
v celé své ploše nahrazena parkovacím domem 
s kapacitou 368 míst. Budova P+R nabízí v úrovni 
parteru obchodní plochy s čekárnou a úschov-
nou/půjčovnou kol. Nádražní předprostor sjed-
nocuji povrchově i výškově. Doplňuji mobiliář se 
stromy. Redukuji parkovací stání, která jsou nově 
obsažena v domě P+D. Ponechávám pouze deset 
stání pro taxi a K+R. Zásadní úpravou je přesun 
nástupišť, které ustoupily novému bloku. Zefektiv-
ňuji přestupní vazby na vlakové spoje umístěním 
před nádražní budovu. V minulosti očekávaný 
rozvoj dálkové autobusové dopravy, byl značně 
nadsazený. 
Nástupiště proto zásadně redukuji (dle vzoru 
arch. soutěže na Kladenské nádraží) a navrhu-
ji prostorově efektivní stupňovité nástupiště s 
krytým prostorem pro cestující. Nádraží počítá se 
čtyřmi výstupními a šesti nástupními místy. Čtyři 
odstavná stání se nabízí v místě nádraží, další 
plochy pro dlouhodobější odstavy jsou přesunuty 
za nádražím ve Vodňanského ulici. Provoz pošty, 
tedy parkování pro zákazníky a výjezd dodávek, 
je separovaný od provozu autobusového nádraží. 
V návrhu se dotýkám také úpravy Husova parku. 
Forma cestní sítě, z padesátých let, zůstala ve 
svých obrysech zachována. Doplněn byl chodník 
při jižní straně parku, vznikl tak zpevněný lem. 
Cesty uvnitř jsou provedeny v mlatu mimo té, 
která ho protíná napříč. Dříve trávníkovou plochu 
kolem fontány nahrazuji dlážděným oválného 
půdorysu, podporující průchodnost parkem. 
Travnatá plocha při zastávce mhd, byla pro svou 
exponovanost omezena na zpevněnou plochu se 
stromy.

třída 9. května

Stav:
Velkoryse vydlážděná plocha pobytového cha-
rakteru se zklidněnou dopravou.

Návrh:
Třídu navrhuji jako cykloobousměrku, odstraňuji 
ochranné sloupky pro vytvoření prostoru cyk-
lopruhu. Sceluji povrch jednotným dlážděním v 
jedné úrovni.

u Třeboňky

Stav:
V křižovatce dochází k zúžení ze čtyř pruhů, z 
toho dvou odbočovacích, na dva.

Návrh:
V novém pojetí budou auta a autobusy cesto-
vat ve směru do centra v oddělených pruzích. 
V opačném směru se ze společného pruhu za 
křižovatnou rozdělí do pruhu pro osobní vozidla a 
vyhrazeného pro autobusy a cyklisty.

Soběslavská ulice

Stav:
Současný prostor tvoří uliční fronta na levé a plá-
cek s náletovou zelení na levé straně. Dva pruhy 
doplněné o odbočení, pouze podporují systém z 
tlustých do tenkých, kdy plynule jedoucí auta na 
krátkém úseku zrychlí a zakrátko dobržďují. 

Návrh:
Redukuji odbočovací  pruh a získávám prostor 
pro oboustranné parkování. Vzhledem k nově 
doplněné struktuře s aktivním parterem navrhuji 
stání jako rychloobrátkové v kombinaci s parko-
váním pro rezidenty. Doplňuji přechod navazující 
na ulici k hlavnímu nádraží.

Černé mosty

Stav:
Soběslavská ulice vede od významného doprav-
ního uzlu Černé mosty souběžně s železniční tratí. 
Tento úsek je dodnes jediným případem integro-
vaného preferenčního pruhu pro mhd v Táboře.

Návrh:
Zachovávám dnešní stav s doplněním ochran-
ného cyklopruhu v protisměrném pruhu a osazuji 
stromořadí do chodníku a svahu železnice.

polní cesta

Vytyčení cyklopěší trasy podél  komunikace 
vedoucí z přilehlých vesnic na Tábor.

u finančního úřadu

Stav:
Křižovatka u finančního úřadu patří mezi ty 
nejfrekventovanější.  Samotná budova úřadu je 
osazena do vyvýšeného svahu porostlého keři 
se stromy. V dnešním pojetí je úřad zřístupněn po 
úzkém terénním schodišti z boční strany nebo po 
vystoupání spolu s terénem po chodníku. Sama 
křižovatka je tvořen řadou odbočovacích pruhů, 
mající za význam ulehčit vypjaté dopravě. 

Návrh:
I přes řadu opatření, dochází k tvorbě kolon v 
úseku od nádraží směrem ke křižovatce.  Návrh 
počítá s vymezením prioritního pruhu pro auto-
busy, nyní pruhu pro odbočení vlevo, ze kterého 
bude umožněno odbočení napravo a nalevo 
současně. Prioritnost bude podpořena seřízením 
semaforu - „světelné závory“. V úseku nalevo od 
úřadu jsou vymezeny čtyři jízdní pruhy - z toho 
dva prioritní pro mhd a cyklisty. Efektivnější, a 
tím rychlejší mhd, se má stát motivací pro její 
využívání. Současné dopravní zatížení uvnitř 
města, vzhledem k limitům šířky uličního profilu a 
existence obchvatu, nenabízí jiné východisko, než 
zásadní omezení osobní dopravy ve prospěch 
hromadné. Zúžením dnes předimenzované křižo-
vatky vznikne reprezentativní prostor se schodiš-
těm zpřístupňujícím budovu úřadu.

za kostelem

Stav: 
Vyustění Budějovické ulice u Křižíkova náměstí 
je zárověň jejím nejužším úsekem. Vzhledem k 
severojižní orientaci celé ulice, dochází v letních 
měsících k velkému přehřívání exponované části 
komunikace. Pro přílišnou vzdálenost součas-
ných přechodů, není možné ulici přejít a najít stín. 
Cesta k centru se proto v závěru stává úmorná.

Návrh: 
I přes stísněné poměry, osazuji stromořadí při 
sluncem exponované straně a doplňuji přechod. 

u sokola

Stav:
Dnešní logické navázání přechodu na schodiště 
chybí, chodec je nucen přebíhat nebo se zbyteč-
ně vracet. Cestu komplikují bariérní konteinery.

Návrh:  
Nově navržené místo pro přecházení, bylo reakcí 
na vyústění schodiště při budově sokola. Za 
úsekem zastávky U polikliniky, došklo k zúžení ze 
tří na dva jízdní pruhy s ochranným cyklopruhem.  
Kontejnery na tříděný odpad byly nahrazeny pod-
zemními a odsunuty ke kraji vozovky. 

u polikliniky

Stav:
Nevyhovující přestupní vazby vlivem od sebe 
vzdálených zastávek. Nedostatek přechodů. 

Návrh:
Přesun zastávek do prostoru před poliklinikou, 
spolu s umístěním přechodů po obou jejich kon-
cích, zefektivní jejich fungování. Okolí zastávek 
je provedeno v dlažbě, v úrovni chodníku, tedy 
vyvýšené vůči vozovce . 

křižovatka

Stav:
Budějovická ulice zastupuje dosavadní tradiční 
ztvárnění uličního profilu. Nejasně definovaný 
uliční prostor, široký průjezdní profil a  zbytné 
okraje pro chodce. Probíhající aktivity jsou si vli-
vem naddimenzované šířky tak vzdálené, že ulice 
i přes vysoký provoz vypadá pustě. 

Návrh:
Přeuspořádání profilu s vymezením preferenčního 
pruhu a doplněním ochranného cyklopruhu v 
protisměru. Vedlejší ulice navržena jako cykloo-
bousměrka. Zůžení jednotlivých pruhů na poža-
dovanou šířku vyšlo ve prospěch rošíření chodní-
ků, které byly doplněny o stromořadí.  Vydláždění 
okolí křižovatky v úrovni vozovky by mělo mít za 
efekt zviditelnění chodce a humánější charakter 
prostoru.. 

0} Město 
Převážně rovinatá krajina, doposud podporo-
vala expanzivní růst města a vznik aglomerace 
Tábor - Sezimovo Ústí - Planá nad Lužnicí. Její 
chod stojí z velké části na motorové dopravě. 
Veřejný prostor je tak stále více privatizo-
ván pod koly aut. Ambicí projektu je vytvořit 
podmínky motivující k využívání alternativních 
druhů dopravy a integrovat cyklisty a pěší, kte-
ří mají v dnešním městě stále méně prostoru. 
Současně kultivovat veřejná prostranství, která 
jsou dnes automobilové dopravě podřízena. 
Výsledkem má být k životu přívětivější a atrak-
tivnější město. 

1} Strategie
1.1} stanovení hranic intravilánu
Linie Lužnice a nádrž Jordán tvoří přirozené 
rozhraní města a krajiny. Pro východní a sever-
ní hranici jsou určující trasy dálnice, komuni-
kace 1. třídy a stopa železnice. Dnešní město 
téměř dorostlo ke svým přírodním i technickým 
hranicím. Nové vymezení v duchu koncentra-
ce usměrňuje další expanzi, která by byla na 
úkor okolní přírody. V místech, kde rozvoj není 
limitován fyzickou bariérou byla stanovena vir-

tuální hranice intravilánu. Každé město má své 
limity, které není vhodné překračovat v zájmu 
trvale udržitelnýho rozvoje.

1.2} stanovení rozvojových ploch
Bydlení:
Návrh počítá s dostavěním proluk v rostlé zá-
stavbě typologií charakterem blízké typologii 
townhouse. Dále s rozvojem individuálního 
bydlení především v městské části Čelkovice, 
kvůli její dobré dostupnosti k centru města a 
službám. S dokončením půdorysu lokality na 
sv. Anně, v Čekanicích a na Horkách, které by 
potvrdilo jejich finální podobu a hranici. Největší 
příležitostí je brownfield bývalých kasáren s po-
tenciálem transformace na novou čtvrť. Ta by 
nabízela například příležitost pro  cohousing, 
tedy sdílené bydlení na principu družstevního 
vlastnictví, a tím konkurovat rozpínajícímu se 
individuálnímu bydlení na okraji města.
Výroba:
Návrh počítá s doplněním rezerv v dnešním 
průmyslovém obvodu a především navázání 
na plochy za silnicí č.19 u Čekanic, z důvodu 
dobrého napojení na dálnici bez nutnosti zátě-
že města tranzitní dopravou.

Rekreační zeleň:
Zahrádkářské kolonie zosobňují plynulý pře-
chod z města do krajiny. V řadě míst tvoří hlu-
kovou bariéru z přilehlé komunikace. 
Rozvojová plocha:
Území v blízkosti rybníku Komora a přilehlého 
sídliště nabízí velký potenciál k rozvoji rekreač-
ní zeleně za hranicí intravilánu. Pro obyvatele 
nejlidnatější městské části Tábora tato lokalita 
supluje kontakt s přírodou, který je pro ně dů-
ležitý. 

1.3} krajina
Tábor leží na rozhraní Třeboňské pánve a Vla-
šimské vrchoviny. Ostroh opanuje historické 
centrum, zbytek města se rozkládá na relativní 
rovině. Ikonickým a určujícím pro jeho tvar jsou 
vodní prvky v podobě nádrže Jordán a řeky 
Lužnice. Výrazný tok dělí svým korytem území 
na dva typy. Na pravém břehu rozeseté vesni-
ce do zemědělské krajiny, provázané hustou 
sítí lesních a polních cest. V územním plánu je 
vytyčen nový jižní obchvat, pro odklonění tran-
zitní dopravy, procházející tímto územím. Bez 
zásadních proměn nově odlehčených komuni-
kací, je řešení pouze krátkodobé a dlouhodobě 

spíše nevýhodné. Mimo to trasa přeložky ne-
vratně změní dosavadní obraz a charakter mís-
ta. Pravý břeh oproti tomu určuje zurbanizova-
ná krajina srostlých měst, ani zde není patřičné 
se nadále rozvíjet na úkor krajiny.

2} Diverzifikace
2.1} redukce dopravy
Tábor trápí obecně známé problémy, se který-
mi se potýká většina měst s přebujelými komu-
nikacemi na svém okraji. Systém z tlustých do 
tenkých, způsobuje kolize uvnitř města. Jelikož 
povahu dopravy lze přirovnat slovy ing. Václa-
va Maliny k vodě, kterou kam pustíte, tam se 
rozlije, musíme s ní tak zacházet. Přidání pre-
ferenčních pruhů pro autobusy, kterým dojde 
k omezení osobní dopravy, nezpůsobí nejen 
podle mého názoru kolaps a dopravní apoka-
lypsu. Může nastat chvilkové ochromení, které 
se ale rychle a přirozeně přizpůsobí novým 
podmínkám. Redukce automobilové dopra-
vy je zamýšlena ve smyslu uvolnění prostoru 
pro různé druhy dopravy. Jelikož v kolonách 
stojí všechny dopravní prostředky, rozdílem je 
ale plocha, kterou zabírají v poměru k počtu 
převážených pasažérů. Městská hromadná 

doprava je tedy tím efektivnější a užívanější, 
čím větší výhodu získá nad automobilem.

2.2} posílení vlakové dopravy a prefer. mhd
Hustá síť mhd s přímou návazností na regio-
nální vlakovou dopravu je nezbytná pro úspěš-
né fungovaní aglomerace. Četnost spojů je 
dvojnásobně posílena oproti současnosti. Roz-
šíření nabídky má dojíždějící motivovat k využití 
příměstských vlaků, které doplněním zastávek 
na předměstí eliminují nadbytečné přesuny po 
městě dalším dopravním prostředkem. 

2.3} integrace pěších a cyklistů do provozu
Pohyb mezi městy na kole nebo pěšky je dnes 
považován spíše jako rekreační. Turistické stez-
ky kolem řeky, lesem nebo polem, mají nepopi-
ratelný význam. Při cestování za prací nebo do 
školy, by ale měla existovat možnost pohybo-
vat se spolu s ostatními dopravními prostřed-
ky, tou nejkratší a topograficky nejvýhodnější 
cestou. Na dopravně zatížených komunikacích 
nebo tam, kde to prostředí nedovoluje, souběž-
nou stezkou separovanou stromořadím nebo 
po rozšířené krajnici. V intravilánu integrovaně 
s vozidly, vyhrazeným/ochranným jízdním pru-

hem nebo preferenčním pruhem mhd.  

3} Humanizace
Obchodní zóna mezi centrem a Sídlištěm nad 
Lužnicí má charakter vnitřní periferie. Odtržení 
od zbytku města umocňuje špatné propojení, 
které je omezeno na motorovou dopravu. Pěší 
propojení naznačuje několik linií vyšlapaných v 
trávě. Dále vede cesta mořem asfaltu. Páteřní 
komunikace Soběslavská a na ni navazující 
Budějovická ulice, zhmotňují spíše než repre-
zentativní předměstí, zadní trakt města. Jejich 
nehostinnost, která se projevuje se vysokou 
fluktuací obchodů a vysokým podílem volných 
ploch, je důsledkem dopravní zátěže, absence 
zeleně a mobiliáře. Fasády zanesené smo-
gem překrývá vrstva poutačů a propagačních 
letáků. Z domů se tak často stávají pouhé 
nosiče reklamy a z jejich velikosti lze soudit, že 
cílí na zákaníky projíždějící v autech. Proluky 
a slepé štíty se tak stávají příležitostí pro další 
banner, místo toho, aby byly vyplněny novou 
zástavbou. 
Nejdetailnější zpracování návrhu připadá na 
Budějovickou ulici, která i přes fungující ob-
chvat dodnes nezměnila svou podobu. 

S

návrh hranice
intravilánu 

stávající hranice
intravilánu

dálnice

silnice 1. třídy

linie vlaku

Jordán/Lužnice

plochy bydlení 

plochy 
výroby 

plochy
rekreační zeleně

plochyobčanské
vybavenosti

plocha
rozvoje území

trasa rušeného
záměru obchvatu

navržená
vlaková zast.,
r= 600 m    

stávající
vlaková zast.,
r= 600 m    

navržená
zast. mhd,
r= 400 m 

stávající
zast. mhd,
r= 400 m

dostupnost zastávek:
 

hranice intravilánu:
 

plochy rozvoje a krajina:
 preferenční pruh

mhd + cyklisté

vyhrazený/ochranný
cyklopruh 

integrace 
s ostatními vozidly

integrace s ost. voz.
+ rozšířená krajnice

souběžná cyklopěší
stezka

separovaná
cyklostezka

integrace
s ostatními vozidly

integrace cyklistů:
 

Tábor Cesty města 
 

Karolína Koubová \ diplomová práce \ at. Redčenkov Danda - Ing. arch. Boris Redčenkov \ FA ČVUT \ zs 2017-2018  

 

45 283

m 1:5000

7

6

5

4

8

3

2

1


